Садоводческое Некоммерческое

Товарищество «ИСТРАМЕБЕЛЬ»
143500, Московская область, Истринский район, с. Новопетровское,

ИНН/КПП 5017009988/501701001

ПРОТОКОЛ заседания Правления № 5/24 от 07 Декабря 2024 года

Место заседания: Московская область, Истринский район, с. Новопетровское, территория

СНТ «ИСТРАМЕБЕЛЬ», в онлайн формате посредством мессенджера WhatsApp. Начало

собрания в 13-00.

Присутствуют на заседании:

Председатель СНТ Бриевский В.В.

Присутствуют на заседании Члены Правления: Громова М.А., Гриневич А.П., Аверин А.В.,

Мурашов А.В., Трофимов, П.С.

Кворум для решения вопросов повестки дня имеется.

Председательствует на заседании Председатель СНТ Бриевский В.В.

Повестка дня заседания Правления.

1. Передача модуля для постановки на баланс СНТ.

2. Ограничение потребления электроэнергии собственникам участков, имеющим

задолженность за электроэнергию более 5000,00 рублей.

3. Установка контролирующих счетчиков.

Рассмотрение вопросов повестки дня.

1 Вопрос: Передача модуля для постановки на баланс СНТ.

Поступило предложение бухгалтера СНТ передать GSM-Модуль на баланс СНТ

«Истрамебель» собственником участка 28 Мурашовым А.В. Для осуществления оплат по

расходам на обслуживание модуля.

Голосовали по этому вопросу: «ЗА» – единогласно (Бриевский В.В., Громова М.А.,

Гриневич А.П.., Аверин А.В., Мурашов А.В., Трофимов П.С.), «ПРОТИВ» – нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет.
Принято решение: о передачи модуля путем составления акт.

2 Вопрос: Ограничение потребления электроэнергии собственникам участков, имеющим

задолженность за электроэнергию более 5000,00 рублей

Обсуждался вопрос возможности установки ограничения электроэнергии собственникам

участков, имеющим задолженность за электроэнергию более 5000,00 рублей с потреблением

до 2 квт. Предложили вручить уведомления об ограничении и установить срок для

погашения задолженности в течении 1 месяца.

Голосовали по этому вопросу: «ЗА» – 4 голоса (Бриевский В.В., Громова М.А., Гриневич

А.П.., Аверин А.В.), «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 1 голос (Трофимов П.С),

Мурашов А.В. в голосовании не участвовал.

Принято решение: вручить уведомления об ограничении и установить срок для

погашения задолженности в течении 1 месяца.

3 Вопрос: Установка контролирующих счетчиков.

Обсуждался вопрос установки контролирующих счетчиков для участков, по которым

показания приборов учета вызывают сомнения (98,124,53,132) Предложила участки Громова

М.А. Установка данных счетчиков необходима в связи с имеющимися расхождениями

показаний между общего счетчика РИМ и снятыми показаниями всех счетчиков. Стоимость

установки 60 000,00 рублей

Голосовали по этому вопросу: «ЗА» – 2 голоса (Бриевский В.В., Громова М.А.,),

«ПРОТИВ» – 2 голоса (Мурашов А.В., Трофимов П.С,, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 2 голоса

(Гриневич А.П.., Аверин А.В.),

в ходе обсуждения по данному вопросу члены правления не пришли к согласию, Мурашов

А.В. и Трофимов П.С. считают, что потраченные средства для установки контролирующих

счетчиков в размере 60 000,00 не имеют обоснования. Принято решения вынести на

обсуждение данный вопрос в общий чат членов СНТ.

Подписи:

07.12.2024г.